www.masterelectric.com.vn                                                                                                                             P a g e  | 69
                                                                                      CURRENT TRANSFORMER
 TECHNICAL FEATURES/ ĐẶC TÍNH KĨ THUẬT
Model/
Dòng sản phẩm
MBH MRT1P
& MRT3P
RCT MR PR MSP MCT PCT

Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/
Tỉ số
(A)
Class/
CCX
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
 MCT/20/1/5 20/5 1.0 5VA  110 105 165
MCT/30/1/5 30/5 1.0 5VA  110 105 165
MCT/40/1/5 40/5 1.0 5VA  110 105 165
MCT/50/1/5 50/5 1.0 5VA  110 105 165
MCT/60/1/5 60/5 1.0 5VA  110 105 165
MCT/75/1/5 75/5 1.0 5VA  110 105 165
MCT/20/1/10 20/5 1.0  10VA  110 115 175
MCT/30/1/10 30/5 1.0 10VA  110 115 175
MCT/40/1/10 40/5 1.0 10VA  110 115 175
MCT/50/1/10 50/5 1.0 10VA  110 115 175
MCT/60/1/10 60/5 1.0 10VA  110 115 175
MCT/75/1/10 75/5 1.0 10VA  110 115 175
MCT/20/1/15 20/5 1.0 15VA  110 125 185
MCT/30/1/15 30/5 1.0 15VA  110 125 185
MCT/40/1/15 40/5 1.0 15VA  110 125 185
MCT/50/1/15 50/5 1.0 15VA  110 125 185
MCT/60/1/15 60/5 1.0 15VA  110 125 185
MCT/75/1/15 75/5 1.0 15VA  110 125 185
 MCT/50/3/5 50/5 3.0 5VA 25 100 80 120
MCT/60/3/5 60/5 3.0 5VA 25 100 80 120
MCT/75/3/5 75/5 3.0 5VA 25 100 70 120
MCT/100/1/5 100/5 1.0 5VA 25 75 70 95
MCT/150/1/5 150/5 1.0 5VA 25 70 50 95
MCT/200/1/5 200/5 1.0 5VA 30 80 40 95
MCT/250/1/5 250/5 1.0 5VA 30 75 40 95
MCT/300/1/5 300/5 1.0 5VA 30 75 40 95
MCT/400/1/5 400/5 1.0 5VA 45 85 40 100
MCT/500/1/5 500/5 1.0 5VA 55 95 40 110
MCT/600/1/5 600/5 1.0 5VA 55 95 40 110
MCT/100/1/10 100/5 1.0 10VA 25 85 80 105
MCT/150/1/10 150/5 1.0 10VA 25 80 60 105
MCT/200/1/10 200/5 1.0 10VA 30 80 50 95
MCT/250/1/10 250/5 1.0 10VA 30 75 50 95
MCT/300/1/10 300/5 1.0 10VA 30 80 50 95
MCT/400/1/10 400/5 1.0 10VA 45 90 40 105
MCT/500/1/10 500/5 1.0 10VA 55 100 40 115
MCT/600/1/10 600/5 1.0 10VA 55 100 40 115
MCT/200/1/15 200/5 1.0 15VA 30 90 50 95
MCT/250/1/15 250/5 1.0 15VA 30 85 50 95
MCT/300/1/15 300/5 1.0 15VA 30 90 50 95
MCT/400/1/15 400/5 1.0 15VA 45 100 40 105
MCT/500/1/15 500/5 1.0 15VA 55 105 40 115
MCT/600/1/15 600/5 1.0 15VA 55 105 40 115
MCT/800/1/15 800/5 1.0 15VA 75 115 35 130
MCT/1000/1/15 1000/5 1.0 15VA 75 115 35 130
MCT/1200/1/15 1200/5 1.0 15VA 75 115 35 130
MCT/1250/1/15 1250/5 1.0 15VA 75 115 35 130
www.masterelectric.com.vn                                                                                                                             P a g e  | 77
Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/
Tỉ số
(A)
Class/
CCX
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
 MCT/1600/1/15 1600/5 1.0 15VA 90 130 35 145
 MCT/2000/1/15 2000/5 1.0 15VA 130 170 35 185
 MCT/2500/1/15 2500/5 1.0 15VA 130 170 35 185
 MCT/3000/1/15 3000/5 1.0 15VA 130 170 35 185
 MCT/3200/1/15 3200/5 1.0 15VA 130 170 35 185
 MCT/4000/1/15 4000/5 1.0 15VA 160 210 35 225
 MCT/5000/1/15 5000/5 1.0 15VA 160 210 35 225
 MCT/6000/1/15 6000/5 1.0 15VA 160 210 35 225
 MCT/6300/1/15 6300/5 1.0 15VA 160 210 35 225
MEASURING CURRENT TRANSFORMER (MCT) – SQUARE TYPE/
BIẾN DÒNG ĐO LƯỜNG (MCT) – LOẠI HÌNH CHỮ NHẬT
Photo/
Hình ảnh

Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/
Tỉ số
(A)
Class/
CCX
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
PCT/100/510/5 100/5 5P10 5VA 25 115 80 130
PCT/150/510/5 150/5 5P10 5VA 25 95 80 110
PCT/200/510/5 200/5 5P10 5VA 30 95 70 110
PCT/250/510/5 250/5 5P10 5VA 30 90 70 110
PCT/300/510/5 300/5 5P10 5VA 30 90 60 110
PCT/400/510/5 400/5 5P10 5VA 45 95 60 115
PCT/500/510/5 500/5 5P10 5VA 55 100 60 115
PCT/600/510/5 600/5 5P10 5VA 55 100 60 115
PCT/100/510/10 100/5 5P10 10VA 25 120 110 135
PCT/150/510/10 150/5 5P10 10VA 25 110 90 125
PCT/200/510/10 200/5 5P10 10VA 30 110 70 125
PCT/250/510/10 250/5 5P10 10VA 30 100 80 115
PCT/300/510/10 300/5 5P10 10VA 30 100 70 115
MCT/1000/1/15/S
MCT/1200/1/15/S 1200/5 1.0 15VA 50x105 100x155 35 130
MCT/1250/1/15/S 1250/5 1.0 15VA 50x105 100x155
MCT/1600/1/15/S
MCT/2000/1/15/S 2000/5 1.0 15VA 50 x 105 100 x 155 35 130
MCT/2500/1/15/S
MCT/3000/1/15/S 3000/5 1.0 15VA 70 x 140 110 x 180 35 140
MCT/3200/1/15/S
MCT/6300/1/15/S
MCT/4000/1/15/S
6300/5 1.0      15VA 100 x 170 160 x 220 35 180
*Dimension for reference. Other technical specifications can be made on request/ Kích thước tham
khảo. Có thể sản xuất theo thông số khách hàng yêu cầu
 1.0       15VA   100 x 170 160 x 220 35 180
MCT/5000/1/15/S 5000/5 1.0 15VA 100 x 170 160 x 220 35 180
MCT/6000/1/15/S 6000/5 1.0 15VA 100 x 170 160 x 220 35 180
ASUS
Text Box
4000/5
ASUS
Text Box
ASUS
Text Box
www.masterelectric.com.vn                                                                                                                             P a g e  | 78
Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/
Tỉ số
(A)
Class/
CCX
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
 PCT/400/510/5 400/5 5P10 10VA 45 100 70 115
PCT/500/510/5 500/5 5P10 10VA 55 105 70 120
PCT/600/510/5 600/5 5P10 10VA 55 105 70 120
PCT/150/510/10 150/5 5P10 15VA 25 120 110 135
PCT/200/510/10 200/5 5P10 15VA 30 120 90 135
PCT/250/510/10 250/5 5P10 15VA 30 110 90 125
PCT/300/510/10 300/5 5P10 15VA 30 100 90 115
PCT/400/510/15 400/5 5P10 15VA 45 105 80 120
PCT/500/510/15 500/5 5P10 15VA 55 115 70 130
PCT/600/510/15 600/5 5P10 15VA 55 110 70 125
PCT/800/510/15 800/5 5P10 15VA 75 130 60 145
PCT/1000/510/15 1000/5 5P10 15VA 75 130 60 145
PCT/1200/510/15 1200/5 5P10 15VA 75 130 50 145
PCT/1250/510/15 1250/5 5P10 15VA 75 130 50 145
PCT/1600/510/15 1600/5 5P10 15VA 90 140 50 155
PCT/2000/510/15 2000/5 5P10 15VA 130 185 40 200
PCT/2500/510/15 2500/5 5P10 15VA 130 185 40 200
PCT/3000/510/15 3000/5 5P10 15VA 130 185 40 200
PCT/3200/510/15 3200/5 5P10 15VA 130 185 40 200
PCT/4000/510/15 4000/5 5P10 15VA 160 215 40 230
5000/5 5P10 15VA 160 215 40 230
PCT/6000/510/15 6000/5 5P10 15VA 160 215 40 230
PCT/6300/510/15 6300/5 5P10 15VA 160 215 40 230
 PROTECTION CURRENT TRANSFORMER (PCT) – SQUARE TYPE/
BIẾN DÒNG BẢO VỆ (PCT) – LOẠI VUÔNG
Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/
Tỉ số
(A)
Class/
CCX
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
 1600/5 5P10 15VA 50 x 105 100 x 155 50 130
50 x 105 100 x 155 50 130
70 x 140 110 x 180 40 140
70 x 140 110 x 180 40 140
100 x 170 160 x 220 40 180
100 x 170 160 x 220 40 180
100 x 170 160 x 220 40 180
6300/5 5P10 15VA 100 x 170 160 x 220 40 180
*Dimension for reference. Other technical specifications can be made on request/ Kích thước tham
khảo. Có thể sản xuất theo thông số khách hàng yêu cầu
Drawing/ bản vẽ
PCT/1600/510/15/S
PCT/2000/510/15/S 2000/5 5P10 15VA 50 x 105 100 x 155 50 130
PCT/2500/510/15/S 2500/5 5P10 15VA
PCT/3000/510/15/S 3000/5 5P10 15VA
PCT/3200/510/15/S 3200/5 5P10 15VA
PCT/4000/510/15/S  4000/5 5P10 15VA
PCT/5000/510/15/S 5000/5 5P10 15VA
PCT/6000/510/15/S 6000/5 5P10 15VA
PCT/6300/510/15/S
PCT/5000/510/15
www.masterelectric.com.vn                                                                                                                             P a g e  | 79
 MCT, PCT series – ECO/ Biến dòng đo lường, bảo vệ
                         MEASURING CURRENT TRANSFORMER (MCT) – ROUND TYPE/
                                       BIẾN DÒNG ĐO LƯỜNG (MCT) - LOẠI TRÒN
Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/
Tỉ số (A)
Class/
Cấp
chính
xác
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
 MCT/1/5/50 50/5 1.0 5  80 55 120
MCT/1/5/60 60/5 1.0 5  80 55 120
MCT/1/5/75 75/5 1.0 5  80 55 120
MCT/0.5/15/50 50/5 0.5 15  95 65 135
MCT/0.5/15/60 60/5 0.5 15  95 65 135
MCT/0.5/15/75 75/5 0.5 15  95 65 135
MCT/0.5/15/100 100/5 0.5 15  95 65 135
MCT/0.5/15/150 150/5 0.5 15  95 65 135
 MCT/3/5/50 50/5 3.0 5 20 100 80 140
MCT/3/5/60 60/5 3.0 5 20 100 70 140
MCT/3/5/75 75/5 3.0 5 20 100 70 140
MCT/1/5/50(2T) 50/5 (2T) 1.0 5 25 100 60 140
MCT/1/5/60(2T) 60/5 (2T) 1.0 5 25 100 60 140
MCT/1/5/75(2T) 75/5 (2T) 1.0 5 25 100 60 140
MCT/1/5100 100/5 1.0 5 25 100 60 140
MCT/1/5150 150/5 1.0 5 25 100 60 140
MCT/0.5/5/50(4T)  50/5 (4T) 0.5 5 35 100 60 140
MCT/0.5/5/60(4T)  60/5 (4T) 0.5 5 35 100 60 140
MCT/0.5/5/75(4T)  75/5 (4T) 0.5 5 35 100 55 140
MCT/0.5/5/100(2T) 100/5 (2T) 0.5 5 60 115 45 155
MCT/0.5/5/150(2T) 150/5 (2T) 0.5 5 60 115 40 155
MCT/1/5/200 200/5 1.0 5 35 100 60 140
MCT/1/5/250 250/5 1.0 5 35 100 60 140
MCT/1/5/300 300/5 1.0 5 35 100 55 140
MCT/1/5/400 400/5 1.0 5 60 115 45 155
MCT/1/5/500 500/5 1.0 5 60 115 40 155
MCT/1/5/600 600/5 1.0 5 60 115 40 155
MCT/0.5/5/200 200/5 0.5 5 35 100 65 140
MCT/0.5/5/250 250/5 0.5 5 35 100 65 140
MCT/0.5/5/300 300/5 0.5 5 35 100 55 140
MCT/0.5/5/400 400/5 0.5 5 60 115 50 155
MCT/0.5/5/500 500/5 0.5 5 60 115 50 155
MCT/0.5/5/600 600/5 0.5 5 60 115 50 155
MCT/1/15/800 800/5 1.0 15 85 135 45 175
MCT/1/15/1000 1000/5 1.0 15 85 135 45 175
MCT/1/15/1200 1200/5 1.0 15 85 145 40 185
MCT/1/15/1250 1250/5 1.0 15 85 145 40 185
MCT/1/15/1600 1600/5 1.0 15 85 150 40 190
MCT/1/15/2000 2000/5 1.0 15 125 195 40 235
MCT/1/15/2500 2500/5 1.0 15 125 195 40 235
MCT/1/15/3000 3000/5 1.0 15 125 200 40 240
MCT/1/15/3200 3200/5 1.0 15 125 200 40 240
MCT/1/15/4000 4000/5 1.0 15 125 210 40 250
MCT/1/15/5000 5000/5 1.0 15 160 235 40 275
MCT/1/15/6000 6000/5 1.0 15 160 240 40 280
MCT/1/15/6300 6300/5 1.0 15 160 240 40 280
www.masterelectric.com.vn                                                                                                                             P a g e  | 80
                            MEASURING CURRENT TRANSFORMER (MCT) – ROUND TYPE/
              BIẾN DÒNG ĐO LƯỜNG (MCT) - LOẠI TRÒN
Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/ Tỉ
số (A)
Class/
Cấp
chính
xác
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
 MCT/0.5/15/800 800/5 0.5 15 85 135 50 175
MCT/0.5/15/1000 1000/5 0.5 15 85 135 50 175
MCT/0.5/15/1200 1200/5 0.5 15 85 145 50 185
MCT/0.5/15/1250 1250/5 0.5 15 85 145 50 185
MCT/0.5/15/1600 1600/5 0.5 15 85 150 45 195
MCT/0.5/15/2000 2000/5 0.5 15 125 195 45 235
MCT/0.5/15/2500 2500/5 0.5 15 125 195 45 235
MCT/0.5/15/3000 3000/5 0.5 15 125 200 45 240
MCT/0.5/15/3200 3200/5 0.5 15 125 200 45 240
MCT/0.5/15/4000 4000/5 0.5 15 125 210 45 250
MCT/0.5/15/5000 5000/5 0.5 15 160 235 45 275
MCT/0.5/15/6000 6000/5 0.5 15 160 240 45 280
MCT/0.5/15/6300 6300/5 0.5 15 160 240 45 280
                             MEASURING CURRENT TRANSFORMER (MCT) – SQUARE TYPE/
      BIẾN DÒNG ĐO LƯỜNG (MCT) – LOẠI HÌNH CHỮ NHẬT
Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/ Tỉ
số (A)
Class/
Cấp
chính
xác
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
 MCT/1/15/800/S 800/5 1.0 15 50x85 110x145 45 170
MCT/1/15/1000/S 1000/5 1.0 15 50x85 110x145 45 170
MCT/1/15/1200/S 1200/5 1.0 15 50x85 110x145 40 170
MCT/1/15/1250/S 1250/5 1.0 15 50x85 110x145 40 170
 MCT/1/15/1600/S 1600/5 1.0 15 50x85 110x145 40 170
MCT/1/15/2000/S 2000/5 1.0 15 50x85 110x145 40 170
MCT/1/15/2500/S 2500/5 1.0 15 80x120 140x180 40 205
MCT/1/15/3000/S 3000/5 1.0 15 80x120 140x180 40 205
MCT/1/15/3200/S 3200/5 1.0 15 80x120 140x180 40 205
MCT/1/15/4000/S 4000/5 1.0 15 80x150 145x215 40 240
MCT/1/15/5000/S 5000/5 1.0 15 80x150 150x220 40 265
MCT/1/15/6000/S 6000/5 1.0 15 80x150 160x220 40 265
MCT/1/15/6300/S 6300/5 1.0 15 80x150 160x220 40 265
MCT/0.5/15/800/S 800/5 0.5 15 50x85 110x145 50 170
MCT/0.5/15/1600/S 1600/5 0.5 15 50x85 110x145 45 170
MCT/0.5/15/1000/S  1000/5 0.5 15 50x85 110x145 50 170
MCT/0.5/15/1200/S  1200/5 0.5 15 50x85 110x145 50 170
MCT/0.5/15/1250/S  1250/5 0.5 15 50x85 110x145 50 170
MCT/0.5/15/2000/S 2000/5 0.5 15 50x85 110x145 45 170
MCT/0.5/15/2500/S 2500/5 0.5 15 80x120 140x180 45 205
MCT/0.5/15/3000/S   3000/5 0.5 15 80x120 140x180 45 205
MCT/0.5/15/3200/S 3200/5 0.5 15 80x120 140x180 45 205
MCT/0.5/15/5000/S   5000/5 0.5 15 80x150 150x220 45 265
MCT/0.5/15/4000/S   4000/5 0.5 15 80x150 145x215 45 240
MCT/0.5/15/6000/S   6000/5 0.5 15 80x150 160x220 45 265
MCT/0.5/15/6300/S   6300/5 0.5 15 80x150 160x220 45 265
www.masterelectric.com.vn                                                                                                                             P a g e  | 81
PROTECTION CURRENT TRANSFORMER (PCT) – ROUND TYPE
BIẾN DÒNG BẢO VỆ (PCT) – LOẠI TRÒN
Photo/
Hình ảnh
Order code/
Mã đặt hàng
Ratio/
Tỉ số (A)
Class/
Cấp
chính
xác
Burden/
 Dung
lượng
(VA)
Dimension (mm)/
Kích thước
ID OD T H
PCT/510/5/100 100/5 5P10 5 25 100 110 140
PCT/510/5/150 150/5 5P10 5 25 100 90 140
PCT/510/5/200 200/5 5P10 5 35 105 80 140
PCT/510/5/250 250/5 5P10 5 35 105 75 145
PCT/510/5/300 300/5 5P10 5 35 105 70 145
PCT/510/5/400 400/5 5P10 5 42 115 75 155
PCT/510/5/500 500/5 5P10 5 60 115 65 155
PCT/510/5/600 600/5 5P10 5 60 115 60 155
PCT/510/10/100 100/5 5P10 10 25 100 170 140
PCT/510/10/150 150/5 5P10 10 25 100 115 140
PCT/510/10/200 200/5 5P10 10 35 105 105 145
PCT/510/10/250 250/5 5P10 10 35 105 100 145
PCT/510/10/300 300/5 5P10 10 35 105 95 145
PCT/510/10/400 400/5 5P10 10 42 115 80 155
PCT/510/10/500 500/5 5P10 10 60 115 70 155
PCT/510/10/600 600/5 5P10 10 60 115 70 155
PCT/510/15/150 150/5 5P10 15 25 100 120 140
PCT/510/15/200 200/5 5P10 15 35 105 110 145
PCT/510/15/250 250/5 5P10 15 35 105 105 145
PCT/510/15/300 300/5 5P10 15 35 105 100 145
PCT/510/15/400 400/5 5P10 15 42 115 85 155
PCT/510/15/500 500/5 5P10 15 60 115 75 155
PCT/510/15/600 600/5 5P10 15 60 115 70 155
PCT/510/20/150 150/5 5P10 20 25 100 200 140
PCT/510/20/200 200/5 5P10 20 35 105 170 145
PCT/510/20/250 250/5 5P10 20 35 105 155 145
PCT/510/20/300 300/5 5P10 20 35 105 135 145
PCT/510/20/400 400/5 5P10 20 42 115 130 155
PCT/510/20/500 500/5 5P10 20 60 115 120 155
PCT/510/20/600 600/5 5P10 20 60 115 105 155
PCT/510/15/800 800/5 5P10 15 85 145 55 185
PCT/510/15/1000 1000/5 5P10 15 85 145 55 185
PCT/510/15/1200 1200/5 5P10 15 85 145 55 185
PCT/510/15/1250 1250/5 5P10 15 85 145 55 185
PCT/510/15/1600 1600/5 5P10 15 90 145 55 185
PCT/510/15/2000 2000/5 5P10 15 125 195 50 235
PCT/510/15/2500 2500/5 5P10 15 125 200 50 240
PCT/510/15/3000 3000/5 5P10 15 125 205 50 245
PCT/510/15/3200 3200/5 5P10 15 125 205 50 245
PCT/510/15/4000 4000/5 5P10 15 125 210 50 250
PCT/510/15/5000 5000/5 5P10 15 160 230 50 270
PCT/510/15/6000 6000/5 5P10 15 160 240 50 280
PCT/510/15/6300 6300/5 5P10 15 160 240 50 280
PCT/510/20/800 800/5 5P10 20 85 145 60 185
PCT/510/20/1000 1000/5 5P10 20 85 145 60 185
PCT/510/20/1200 1200/5 5P10 20 85 145 60 185
PCT/510/20/1250 1250/5 5P10 20 85 145 60 185
PCT/510/20/1600 1600/5 5P10 20 90 145 60 185
www.masterelectric.com.vn                                                                                                                             P a g e  | 82
PCT/510/20/2000 2000/5 5P10 20 125 195 55 245
PCT/510/20/2500 2500/5 5P10 20 125 200 55 240
PCT/510/20/3000 3000/5 5P10 20 125 205 55 245
PCT/510/20/3200 3200/5 5P10 20 125 205 55 245
PCT/510/20/4000 4000/5 5P10 20 125 210 55 250
PCT/510/20/5000 5000/5 5P10 20 160 230 55 270
PCT/510/20/6000 6000/5 5P10 20 160 240 55 280
PCT/510/20/6300 6300/5 5P10 20 160 240 55 280
PROTECTION CURRENT TRANSFORMER (PCT) – SQUARE TYPE
 BIẾN DÒNG BẢO VỆ (PCT) – LOẠI HÌNH CHỮ NHẬT
Photo/
Hình ảnh